ΕΡΑΝ. Ποθοῦντι μοι καὶ τοῖς δέ περισσοτέροις ταῖς μῆρτυρες.

ΟΡΘ. Ακουσον τῷ αὐδραν τὸν Διπολικὸν περιφερόντα μιδάσταλίαν.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΓΝΑΤΙΟΥ  
Ἐπισκόπου Αντιοχείας, καὶ μῆρτυρος, σὺν τῷ πατρὶ Ρωμαϊοῖς Θεοφόροις.

Πεπληρωθομένοις ἀληθῆσις τὸ κύειον τὸ μήδη, ὅντας ἐκ θύρων Δαβὶδ τὸ Σάρκα, ψῶν Θεοῦ τὸ θύτητα καὶ διώαμν, γεγρυπιδόντος ἀληθῆς ἐκ πρήστην, βεβαπισμένον τὸν Ιωάννου, ἵνα πληρωθῇ πᾶσα μιχαροστὴν τὸν αὐτὸν, ἀληθῆς θεοῦ Ποντίου Πιλάτου καὶ Ηρώδου τετραρχοῦ καθηλωμάνον τῷ μὲν Σάρκῃ Σάρκι. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς αὐτῆς Θεοφόροις. Τί γέροντος, Εἰσάρθρο με ἐπαγνός τι, πὼν τὸ κύειον μου βλασφημός, μὴ ὁμολογῶν αὐτὸν Σάρκοφόρον. οὐδὲ τόπο μὴ λέγων, τελείωσεν αὐτὸν ἀπήρυτης ὡς νεκροφόρον. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς αὐτῆς Θεοφόροις. Εἰ γέροντος εἴπει τὸν τοῦ κύειον μήδη, καὶ γε τῷ δοκεῖν δέδεμεν. τὸ δὲ τοῦ ἐμπειροῦ ἐκεῖτον δέδωκε τῷ θανάτῳ, περὶ τοῦ πῦρ, περὶ μάχαρεν, περὶ θηλεῖα; ἀλλ' οὐδὲγύν μαχαίρας, εἴγυν θεῖ. μόνον ἐν τῷ ὄνοματι Ιησοῦ Χριστοῦ, εἰς θυμητεῖν αὐτοῦ πομπαντα τοσοῦτο, αὐτὸν με αἰδηναμοῖς τῷ πελεῖον αὐτὸν περιποιεῖν,

A rem vos infenso in hos animo esse, Apollinarisque in eos odio & malevolentia successisse. Vidisses enim hos etiam ceteris consonantia scripsisse, & ex diuino fonte fluente hauisse, riuosque & ipsos quoque spiritus extitisse. Sed hos quidem prætermittam, quia implacabile bellum aduersus eos suscepisti. Ostendam vero tibi celeberrimum Ecclesie doctorem, & illius de diuinâ Inarnatione sententiam, ut cognoscas de suscepta natura quid senserit. Audiuisti enim proorsus Ignatium illum, qui de Petri dextera Pontificatus gratiam suscepit, & post administratam Ecclesiam Antiochenam martyrij coronam adeptus est: & Irenaeum, qui Polycarpi auditor & discipulus fuit, luménque occidentalium Gallorum, & Hippolytum ac Methodium Pontifices & martyres, & alios, quorum placitis nomina quoque adiungam.

ΕΡΑΝ. Valde cupienti mihi etiam hæc testimonia propones.

ΟΡΤΗ. Audi ergo viros Apostolicam doctrinam sonantes.

C SANCTI IGNATII EPISCOPI  
Antiocheni & Martyris, ex epistola  
ad Romanos.

Planè cumulatéque perfuafos de Domino nostro, qui est ex genere Dauid secundūm carnem, & filius Dei secundūm diuinitatem & potentiam: qui verè natus est ex Virgine, ut omnis ab ipso iustitia impleretur: verè sub Pontio Pilato & Herode Tetrarcha pro nobis crucifixus. EIVSDEM IN EADEM EPISTOLA.

Quid enim prodest, si quis me laudet, Dominum autem meum blasphemet, non confitens cum carnem gestare? Quod qui non profitetur, planè ipsum negat, ut cadauer circumferentem. EIVSDEM EX EADEM EPISTOLA.

Si enim opinione tantum hæc à Domino nostro gesta sunt, ego quoque opinione vincitus sum. Cur autem meipsum morti tradidi, ad ignem, ad gladium, ad bestias? Verum qui vicinus gladio, vicinus & Deo. Solùm in nomine IESV Christi, ut passionum eius socius fiam, omnia sustineo, ipso me corroborante, homine perfecto,

quem aliqui ignorantes negant. EIVSDEM EX EPISTOLA AD EPHESIOS. Deus noster Iesus Christus in Matre utero gestatus est secundum Dei dispensationem, ex semine quidem David, sed ex Spiritu sancto: qui natus est, & baptizatus, ut mortalitas nostra purgetur. EIVSDEM EX Eadem EPISTOLA. Si quidem singuli omnes vniuersè in gratia nominatim conuenitis in una fide, & in uno Iesu Christo, secundum carnem ex genere David, filio hominis & filio Dei. EIVSDEM EX EADEM EPISTOLA. Vnus est medicus carnalis & spiritialis, genitus ex ingenito, in homine Deus, primum patibilis, & tunc imparibilis, Iesus Christus Dominus noster. EIVSDEM EX EPISTOLA AD TRALLIANOS. Obturate aures vestras, quando vobis loquitur quispiam sine Iesu Christo, qui est ex genere David, qui ex Maria: qui verè natus est, verè comedit & bibit, qui sub Pontio Pilato passus est, crucifixus, & mortuus, videntibus celestibus, terrestribus, & inferis.

I R E N A E I E P I S C O P I  
Lugdunensis, ex tertio libro  
contra heres.

Cap. II.

Quorsum autem hæc verba, in civitate David, nisi ut promissionem quæ Dauidi à Deo facta erat, fore ut ex ventris ipsius fructu rex sempiternus existeret, expletam annuntiarent, quam videlicet vniuersitatis huius conditor fecerat? EIVSDEM EX Eodem LIBRO. Et cum diceret, Audite domus David, significabat quod sempiternus ille rex, quem Deus Dauidi de ventris ipsius fructu excitaturum se promiserat, hic ipse est, qui ex Dauidica Virgine natus est.

Cap. 27.

EIVSDEM EX Eodem LIBRO. Proinde si primus Adam patrem hominem habuisset, atque ex viri semine procreatus fuisset, non abs re dicere quis posset, secundum quoque Adamum ex Ioseph ortum esse. At verò, cum ille ex terra sumptus, atque à Deo formatus sit, oportet utique eum qui hominem à Deo effigatum in seipso instauraret, eamdem cù illo generationis similitudinem habere. Quid igitur causa est, quamobrem Deus limū rursus non sumpserit,

A ὃν θυες ἀγνοοῦτες θρυωῖται. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς περὶ Εφεσίου ὑπεισόλης. Οὐ γὰρ θεὸς οὐδὲ Ιησοῦς Χειρὸς σκυνθορήθη ταῦτα Μαρίας κατ' οἰκονομίαν θεοῦ, ἐκ αὐτέρματος μὴ Δαβὶδ, ἐκ πνεύματος δὲ αἵγειν, ὃς ἐχρυνθῆ, τὸ ἔβαπτίσθη, ἵνα δὲ θυτὸν οὐδὲν καταστάθη. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς αὐτῆς ὑπεισόλης. Εἴ ποι κατ' αὐτὸν κοινῆ πόμπες ἐν τῇ χερίτῃ ὅξι οὐδέματος σκυνθεῖσθε ἐκ μιᾶς πινδῆς, καὶ ἐν Ιησῷ Χειρῷ, καὶ Κρίκα ἐκ θύρων Δαβὶδ, τῷ γάρ τοι αὐτῷ δεσπότῳ, καὶ γάρ τῷ θεῷ. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς αὐτῆς ὑπεισόλης. Εἰς διέστι Κρίκος ὁ πνεύματικός, θυντὸς ὅξι αὐτοῦ θυντοῦ, εἰ αὐτῷ δεσπότῳ θεῷ, εἰ θανάτῳ ζωὴν αληθινή, καὶ ἐκ Μαρίας γὰρ ἐκ θεοῦ αὐτῷ παθήσως, καὶ τότε απαθήσως, Ιησοῦς Χειρὸς οὐκέτος οὐδὲν. Τοῦ αὐτοῦ ἐκ τῆς περὶ Τερελλιανοῦς ὑπεισόλης. Καφανίτε θύν, ὁ τὸν χαρεῖς Ιησοῦ Χειρὸς υἱὸν λαλῆταις, τὸν δὲ θύρων Δαβὶδ, τὸν Μαρίας, ὃς αληθινές ἐχρυνθῆ, ἐφαγέ τε δὲ ἐπιειδῶν αληθῶς, ἐδιώχθη ὑπὸ Ποντίου Πιλάτου, ἐσταρώθη, καὶ απέτανε, βλεπόντων τὸν θυτούντανον καὶ πυρανθίων καὶ λαζαρίνων.